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Arhitektonski projekt

projektna tvrtka: GEplus arhitekti d.o.0. — Zagreb
projektant: Eugen Popovic¢ dipl.ing.arh.

broj projekta: GE06/17a

Il. Prorac¢un mehanicke otpornosti i stabilnosti
projektna tvrtka: Staticki studio d.o.0. — Zagreb
projektant: Josip Bari€i¢ dipl.ing.grad.
broj projekta: TD17017

Il Projekt odvodnje
projektna tvrtka: Perpetuo projekt d.o.0. — Zagreb
projektant: Marina Bognar dipl.ing.stroj.
broj projekta: TD 46/17

Gradnja pomocnih nogometnih igraliSta unutar sportskog kompleksa ,,Poljud*”
Ulica 8. mediteranskih igara, Split, k.¢. 1600/5, k.o. Split

HNK Hajduk $.s.d., 8. mediteranskih igara 2, 21000 Split

GEplus arhitekti d.o.o. , Banjavciceva 11, 10000 Zagreb

Eugen Popovic dipl. ing. arh.

Glavni projekt

GEO6/17a

GEO6/17a

Zagreb, Srpanj 2017.

GEplusarhitekti
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Sadrzaj MAPA | - Arhitektonski projekt

N o g s~ wDd e oy

w

Opca i tehnicka dokumentacija

Rjesenje o registraciji i upisu u sudski registar tvrtke GEplus arhitekti d.o.o.
Imenovanje Glavnog projektanta

Rjesenje o imenovanju Projektanta arhitektonskog projekta

Rjesenje o upisu u Imenik ovlastenih arhitekata, Eugen Popovi¢ dipl. ing. arh.

Izjava o medusobnoj uskladenosti projekata

Izjava o uskladenosti Glavnog projekta s odredbama posebnih zakona i drugih propisa

Posebni uvjeti

Arhitektonski projekt

Tekstualni dio projekta

Tehnicki opis

Program kontrole i osiguranja kakvocée

- Projektiranje i gradenje

- Koristenje i odrzavanje

Vijek uporabe gradevine i uvjeti za njezino odrzavanje

Iskaz procijenjenih troSkova gradenja

B2. Grafi¢ki dio projekta

Postojece stanje

00.
01.

Kopija katastarskog plana M 1:1000

Situacija postojece stanje i plan rusenja M 1:500

Novoplanirano rjeSenje

02. Situacija novo stanje; presjek A-A M 1:250

03a. Situacija novo stanje 1/2 M 1:100

03b. Situacija novo stanje 2/2 M 1:100

04. Presjek 1-1 M 1:250, 1:100
05. Presjek 2-2 M 1:250, 1:100
06. Presjek 3-3 M 1:250, 1:100
07. Presjek 4-4 M 1:250, 1:100
08. Presjek 3a M 1:50

09. Detalji M 1:10

10. Detalji M 1:10

11. Detalji M 1:10

12. Detalji M 1:10

Gradnja pomocnih nogometnih igraliSta unutar sportskog kompleksa ,,Poljud”

Ulica 8. mediteranskih igara, Split, k.¢. 1600/5, k.o. Split

HNK Hajduk §.s.d., 8. mediteranskih igara 2, 21000 Split

GEplus arhitekti d.o.o. , Banjavciceva 11, 10000 Zagreb

Eugen Popovic dipl. ing. arh.

Glavni projekt

GEO6/17a

GEO6/17a
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A. Opéa i
tehnicka
dokumentacija

Gradevina

Lokacija gradevine
Investitor

Projektna tvrtka

Projektant

Razina obrade

Zajedni¢ka oznaka projekta
Broj projekta

Datum

1. RJESENJE O REGISTRACWI | UPISU U SUDSKI REGISTAR

REPUBLIXA HRVATSKA MBE:0BIZBE681
TRGOVACKI SUD U ZASREBU Tt-13/25531-4

RJES3SEN

L]

Trgovacki sud u 2Zagrebu po sucu pojedincu Aleksandra Brnablé
Belas u registarskom predmetu upisa u sudski registar osnivania
d.¢.o. pe prijedlogu predlagatelja GEplus arhitekti d.o.o0. za
projektiranie, Zagreb, Banlfav&iceva 11, 17.12.2013., godine

u sudski registar ovoy suda upisuje se:

osrivanie drudtva s cgranidenom odgovornoddu

pod Lvrtkom/nazivom CEplus arhitekti d.c.o. za projektiranje,
sa sjsdidtem u Zagrebk, Banjaviiceva 11, u registarski ulcZak s
Mas 08088E6R., prema podacima naznadenim u prilogu cvoga

rijedenja ("Podaci za upls u glavnu knjigu sudskog registra),
Z0ii e njegaev sastawai dio,

TRGOVAZKI 30D U ZAGREBU

0 Zagrebu, 17. prosinca 2013, gocdire

Uputa o pravrom lijeko:\

Prave na Zalbu pretiv ovodNgi®del ima sudionik i1li druga
csopa koja za to ima pravni Inweres. Zalba se pednesi u roku od
8 (osam) dana Visckom trgovaZkom sudu Republike Hrvatske u dva
primjerka, putem prvestupaniskog suda. PFredlagateli nema prave
Zalbe,

D003, 2013-12-18 09:54:17 Stranica: 1 ed |

Gradnja pomocnih nogometnih igralista unutar sportskog kompleksa ,Poljud*“
Ulica 8. mediteranskih igara, Split, k.¢. 1600/5, k.o. Split

HNK Hajduk $.s.d., 8. mediteranskih igara 2, 21000 Split

GEplus arhitekti d.o.o. , Banjavci¢eva 11, 10000 Zagreb

Eugen Popovic dipl. ing. arh.

Glavni projekt

GEO06/17a

GEO06/17a

Zagreb, Srpanj 2017.
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TRGOYACKI 8UD U ZAGRERU MBS: 0808F6EER]
Tt-13/28531-4 Catum: 28.12.2013
PODACI ZA UPLIS U GLAVKU KNJIGU SUDSKOG REGISTRA
lprileg uz rjedenjs)

Fod brojem upisa 1 za tvrtku GEplus arhitekti d.o.o. za
proiektiranie upisule se;

SUBJEXT UPISA
TVRTKA:
GEplus arhitekzi d.o.o. za prolekliran)e

GEplus arnhitekt: d.o.o

SJECISTESADRESA:
Zagreb (Grad Zagreb)
Banjawvéiseva 11

PRAVNI CRBLIK:
drustve & agranidenom adgovornoidu

PRECMET POSLOVAMIA:
s - Struéni poslovi prostornog uredenja

- Projektiranje, gradenje, upocraba | uklanjanie
gradevina

- Nadzor nad gragniom

- Obavljanje dielatnosti uprawvlianja projektcm
graénije

- Savjetovanje u wvezi s posglovaniem &
upravlijanjes

- Tstrazivanje trZi¥ta i ispitivanje ijavnog
mijenia

- Poslovanie nekretninama

- Kupnja i prodaja robs

o - Obavljznje trgovafkog praredovania na domadem
i inozemnem triidtu

- Zastuganie inozemnih twrtki

-

CSNIVACT /ELANCYT DRUSTVA:
Sorana Gilianovié, OIB: 75752075526
Zagreb, Banjaviidewa 11
- &lan druftva
Eugen PBopovid, QIR: 95a73639000
Zayren, PBanjavZifeva 11

- &lan druitva

OSOBE CVLASTENE ZA ZASTUFANJE:

Gerana Gillanovié, OIB:
Zagreb, Banjav&iseva 11

- direktor & SR -
- zastupa drudtve zamostalnt i pojédinadné
up Q'1 P 8@5&) o
\ g DY
Fugen Fopovic, CIB; 958736330002, = 1)
Zagreb, Banijaviifeva 1l < A
n'.‘ o

DOCZ, 2015-12-15 04:54:17 T

Gradevina Gradnja pomoc¢nih nogometnih igrali$ta unutar sportskog kompleksa ,,Poljud”
Lokacija gradevine Ulica 8. mediteranskih igara, Split, k.¢. 1600/5, k.0. Split
Investitor HNK Hajduk $.s.d., 8. mediteranskih igara 2, 21000 Split
Projektna tvrtka GEplus arhitekti d.o.o. , Banjavci¢eva 11, 10000 Zagreb
Projektant Eugen Popovic dipl. ing. arh.
Razina obrade Glavni projekt
Zajedni¢ka oznaka projekta GEO06/17a
Broj projekta GEO06/17a
Datum Zagreb, Srpanj 2017.

GEplusarhitekti
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Projektna tvrtka

Projektant

Razina obrade

Zajedni¢ka oznaka projekta
Broj projekta

Datum

TRGOVACKT SUD U ZACREBU M3S: JB08366EL
TL-13/28531-4 Datum: 18.12,2013
PODACI 2ZA UPIS U GLAVNU KKJIGU SUDRSKOG REGISTRA

iprilog uz riefenje)
Pod brojem upisa 1 za tvrtku GEplus arhitekti d.o.0.
projekliranie upisuie se;

“a

SUBRJEXT UPISA

QS03E OVLASTENE 2R ZASTUPRNIR:
- direktor
- zastupa drudtva samostalno i poiedinadng

TEMELJIRT ¥APITAL:
20.00¢,90 kuna

PRAVRI CDNOSI:
Temsljni akt:

Drudtveni ugovor dru¥fzva s ogranidenom odgovornoslu ud

12.12.2013.godine.

Zagrecu, 18. prosinca 2013,

p0GZ, 2013-12-14 09:54:17 Stranica: 2 od 2

Gradnja pomoc¢nih nogometnih igrali$ta unutar sportskog kompleksa ,,Poljud”
Ulica 8. mediteranskih igara, Split, k.¢. 1600/5, k.o. Split

HNK Hajduk $.s.d., 8. mediteranskih igara 2, 21000 Split

GEplus arhitekti d.o.o. , Banjavci¢eva 11, 10000 Zagreb

Eugen Popovic dipl. ing. arh.

Glavni projekt
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Projektna tvrtka
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Zajedni¢ka oznaka projekta
Broj projekta

Datum

2. IMENOVANJE GLAVNOG PROJEKTANTA

Temeljem Narudzbenice br. 04/2017 s datumom 07.06.2017., izdane od HNK Hajduk $.5.d., sa
sjedistem u Splitu, 8 Mediteranskih igara 2, OIB 04785516590, za izradu projektne
dokumentacije za projekt Uredenje pomoc¢nih nogometnih igrali§ta unutar sportskog centra
Poljud, k.¢ 1600/5, k.o. Split, Ulica 8. Mediteranskih igara, Split, Projektant GEplus arhitekti
d.o.o., sa sjediStem u Zagrebu, Banjavci¢eva ulica 11, OIB 59191173577, kojeg zastupa
direktor Gorana Giljanovi¢

Imenuje

Eugena Popovica, ovlasteni arhitekt, za Glavnog projektanta projekta Gradnja pomoénih
nogometnih igraliSta unutar sportskog centra Poljud, Ulica 8 Mediteranskih igara, Split,
zajednitke oznake projekta GE06/17a.

Eugen Popovié je upisan u Imenik ovlastenih arhitekata Hrvatske komore arhitekata i
inzenjera, pod rednim brojem 4100, s danom upisa 16. travanj 2015. godine (Klasa: UP/1-350-
01/15-01/21, Urbroj: 505-09-15-2 od 21. travnja 2015. godine) te ispunjava uvjete za obavljanje
poslova projektiranja.

Odgovorna osoba:
Gorana Giljanovic, direktor

o [ GEplus arhitekti d.o.o.
,7 A/\ L\ A Zagreb, Banjaveiceva 11

U Zagrebu, Srpanj 2017.

Gradnja pomocnih nogometnih igraliSta unutar sportskog kompleksa ,,Poljud”

Ulica 8. mediteranskih igara, Split, k.¢. 1600/5, k.o. Split

HNK Hajduk §.s.d., 8. mediteranskih igara 2, 21000 Split

GEplus arhitekti d.o.o. , Banjavciceva 11, 10000 Zagreb

Eugen Popovic dipl. ing. arh.

Glavni projekt
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Gradevina

Lokacija gradevine
Investitor

Projektna tvrtka

Projektant

Razina obrade

Zajednicka oznaka projekta
Broj projekta

Datum

3. RJESENJE O IMENOVANJU PROJEKTANTA ARHITEKTONSKOG PROJEKTA

Broj projekta GE06/17a

Temeljem €l. 51. Zakona o gradnji (NN 153/13, NN 20/17) izdaje se:
RJESENJE

kojim se imenuje Eugen Popovi¢ dipl. ing. arh., ovlasteni arhitekt, za projektanta
arhitektonskog projekta

Gradnja pomo¢énih nogometnih igrali$ta unutar sportskog kompleksa ,,Poljud, Ulica 8.
Mediteranskih igara, 23000 Split, k.¢. 1600/5 , k.o. Split,

Investitor HNK Hajduk $.d.d., Ulica 8. Mediteranskih igara 2, 21000 Split.

Eugen Popovi¢ dipl. ing. arh., ovlasteni arhitekt, ispunjava s obzirom na struénu spremu,
radno iskustvo, polozen strucni ispit (Klasa 133-04/09-02/164, Ur. broj 531-18-10-4, Red. br.
Evidencije 0436 od 19. sije€anj 2010. godine) i RjeSenje o upisu u Imenik ovlastenih
arhitekata pod rednim brojem 4100, s danom upisa 16. travanj 2015. godine (Klasa: UP/I-350-
01/15-01/21, Urbroj: 505-09-15-2 od 21. travnja 2015. godine), uvjete predvidene Zakonom o
gradnji (NN153/13).

Odgovorna osoba:
Gorana Giljanovic, direktor

o [ GEplus arhitekti d.o.o.
/] A/\ H A— Zagreb, Banjavti¢eva 11

U Zagrebu, Srpanj 2017.

Gradnja pomocnih nogometnih igraliSta unutar sportskog kompleksa ,,Poljud*”

Ulica 8. mediteranskih igara, Split, k.¢. 1600/5, k.o. Split
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GEplus arhitekti d.o.o. , Banjavciceva 11, 10000 Zagreb

Eugen Popovic dipl. ing. arh.
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Gradevina

Lokacija gradevine
Investitor

Projektna tvrtka

Projektant

Razina obrade

Zajednicka oznaka projekta
Broj projekta

Datum

4. RJESENJE O UPISU U IMENIK OVLASTENIH ARHITEKATA

gy

a2
"
]
REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA

Klasa UP/I-350-01/15-01/21
Urbroy 505-09-15-2
Zagreb 21. travnja 2015 godine

Na temelju ¢lanka 96. st 4. &lanka 103. st 2. i ¢lanka 105. st. 1. Zakona o arhitektonskim i
inzenjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom uredenju i gradnji («Narodne novine» br 152/08,
124/09, 49/11, 25/13) te ¢lanka 8. Statuta Hrvatske komore arhitekata ("Narodne novine", br. 131/10,
81/13), Odbor za upis Hrvatske komore arhitekata u sastavu Tomislav Curkovié, ovl arh., predsjednik
Hrvatske komore arhitekata i Darko Anton Franceschi, ovl.arh., Zoran Bogevski, ovl.arh., Neno Kezi¢,
ovlarh 1 Branimir Rajéic, ovl.arh., ¢lanovi Odbora za upis, rjesavaju¢i po Zahtjevu za upis EUGEN
POPOVIC. dipl ing arh., ZAGREB. ULICA IVANA BANJAVCICA 11, donosi

RJESENJE

i) U Imenik ovlastenih arhitekata upisue se EUGEN POPOVIC. dipling.arh.,
ZAGREB. ULICA IVANA BANJAVCICA 11 u struéni smjer za: ovlasteni arhitekt pod
rednim brojem 4100, s danom upisa 16.04.2015. godine

2. Upisom u Imenik ovlastenih arhitekata. EUGEN POPOVIC, dipling.arh., stede
pravo na uporabu strukovnog naziva “"ovlateni arhitekt” i pravo na obavljanje
stru¢nih poslova temeljem ¢lanka 56.. 58.. 62.. 63. i 64. Zakona o arhitektonskim i
inzenjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom uredenju i gradniji, te &lanka 24
st.1. Statuta Hrvatske komore arhitekata, te ostala prava i duznosti sukladno zakonu,
aktima Komore, posebnim zakonima | propisima donesenim temeljem tih zakona

3. Ovlasteni arhitekt poslove iz tocke 2 izreke ovoga Rjesenja duzan je obavljati
sukladno temeljnim nacelima i pravilima struke koje treba postivati ovlasteni arhitekt

4. Ovlastenom arhitektu Hrvatska komora arhitekata izdaje “arhitektonsku iskaznicu® i
"pecat"”, koji su trajno vliasnistvo Komore.

5. Ovlasteni arhitekt dobiva putem Hrvatske komore arhitekata Potvrdu o polici
osiguranja od profesionalne odgovornosti kod odabranog osiguravatelja. Polica se
izdaje za razdoblje od godinu dana i obnavlja se svake godine. Premija osiguranja
placa se sa ¢lanarinom, odnosno uracunava se u iznos &lanarine.

6. Ovlasteni arhitekt duZan je placati Hrvatskoj komori arhitekata &lanarinu | ostala
davanja koja utvrde tijela Komore, osim u slu¢aju mirovanja &lanstva, a pri prestanku
¢lanstva podminti sve dospjele financijske obveze prema Komori

Gradnja pomocnih nogometnih igraliSta unutar sportskog kompleksa ,,Poljud*”
Ulica 8. mediteranskih igara, Split, k.¢. 1600/5, k.o. Split

HNK Hajduk $.s.d., 8. mediteranskih igara 2, 21000 Split

GEplus arhitekti d.o.o. , Banjavciceva 11, 10000 Zagreb

Eugen Popovic dipl. ing. arh.

Glavni projekt
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Lokacija gradevine
Investitor

Projektna tvrtka

Projektant

Razina obrade

Zajednicka oznaka projekta
Broj projekta

Datum

1

Obrazlozenje

EUGEN POPOVIC. dipling.arh . podnio je dana 14 04 2015 godine zahtev za upis u Imenik
oviastenth arhitekata Hivatske komore arhitekata

Odbor za upis Hrvarske komore arhitekata proveo je na sjednic odrzano) 16 04 2015 godine
EOSlUDGK razmatranja dostavlienog potpunog zahtieva imenovanog. te je temeijem ¢lanka 96 st 4
tlarka 103. st 2.1 ¢lanka 105. st 1 Zakona o arhitektonskim i inzenjerskim peslovima ) djelatnostima

u prostornom uredenju i gradn)i, te clanka 8 st.1.Statuta Hrvatske komore arhitekata donio rjesenje
kojim s& zahtjev usva)a

Ovlasteni arhitet stekao je pravo na upcrabu strukovnog naziva «ovlasteni arhitexts. te pravo
ra coavlianje strucnih poslova temellem &lanaka 56.. 58. 62, 63 i 64. Zaxona o arhitektonskim |
irzenjerskim poslovima i djelatnostma u prostornom uredenju i gradn te ¢lanka 24. st 1 Statuta
Hrvatske komore arhitekata, te ostaia prava 1 duznosti sukladnc zakonu, aktima Komore. posebnim
zaxonima i propisima doneserim temeliem tih zakona. upisom u Imenik oviastenih arhitekata Hrvatske
kormgre arhitekata | to pravo mu traje dok traje polica osiguranja od profesicnalne odgovornost
odnasno do izricanja stegovne kazne iz Slanka 120 Zakona o arhitektonskim 1 inzemerskim poslovima
' djelawnostima u prostornom uredenju | gradny, u vezi sa tlankom 74 Statuta Hrvatske komore
arhitekata

Ovlasten arhitekt, osim u sludaju mirovana ¢lanstva, dobiva putem Hrvatske komore
arhitekata Potvrdu o polici osiguranja od profesionalne odgavornosti kod odabranog osiguravatelja
Polca se izdaje za razdoblle od godinu dana i obnavija se svake godine, sukladno c¢lanku
10 st 2 Statuta Hrvatske korore arhitekata Premija osiguramja placa se sa ¢lanannoi. odnosno
uragunava se u Slanarinu. sukladno ¢larku 10.st 3 Statuta Hrvatske komore arhitekata

Upisom u Imenk ovlastenih arhitekata imenovan je stekao pravo na "pecat” 1 "arhilekionsku
iskaznic." koje mu izdaje Hrvatska komora arhitekata. a kojl su trajno vlasnistvo Komore temeljem
Zlanka 9. st 1 Statuta Hrvatske komore arhitekata

Sya prethodno navedena prava obvezuju ovlastenog arhitekata na redovno : uredno placanje
clananne u skladu s ¢lankom 27, Statuta Hrvatske komore arhitekata.

Ovlasteni arhitekt mozZe obavljatr poslove projektiranja il strucnog nadzora gradenja
samostalno u viastitom uredu. zajedmiékom uredu, projektantskom drustvu 11 drugo) pravne| osobi
registrirano) za tu djelatnost temeljem ¢lanka 19st1. Zakona o arhitektonskim t inZenjerskim
poslovima i djelatnostima u prostornom uredenju i gradnji

Ovlasten arhitekt duzan je u obavljanju poslova projektiranja /il stru¢nog nadzora graden)a
postivatl odredbe Zakona o arhitektonskim 1 inzenjerskim poslovima 1 djelatnostima u prostornom
uredenju 1 gradnyl, Zakona o prostornom uredenju. Zakona o gradnji 1 posebnis zakona, te osigurat da
obavljanje poslova projektiranja il struénog nadzera bude u skladu s nacelima i praviima struke, koja
treba postivati oviastent arhitekt

Na temelju svega prethodno navedenog. rijeseno je kaa u izrecr ovoga Rjesenja
Pouka o pravhom lijeky

Protiv ovog Rjesenja 2alba niye dopustena. ali se moze pokrenuti upravni spor podnosenjem
tuzbe Upravnom sudu Republike Hrvatske. u roku od 30 dana od primitka ovog Rjesenja

Dostaviti:

1. EUGEN POPOVIC. 10000 ZAGREB, ULICA IVANA BANJAVCICA 11
2 U Zbirku isprava Komore

Gradnja pomocnih nogometnih igraliSta unutar sportskog kompleksa ,,Poljud*”
Ulica 8. mediteranskih igara, Split, k.¢. 1600/5, k.o. Split

HNK Hajduk $.s.d., 8. mediteranskih igara 2, 21000 Split

GEplus arhitekti d.o.o. , Banjavciceva 11, 10000 Zagreb

Eugen Popovic dipl. ing. arh.

Glavni projekt

GEO6/17a

GEO06/17a

Zagreb, Srpanj 2017.

GEplusarhitekti



5. IZJAVA O MEDUSOBNOJ USKLADENOSTI PROJEKATA

Zajednicka oznaka projekta GE06/17a

Temeljem ¢&l. 52. i €l 68 Zakona o gradnji (NN 153/13, NN 20/17) te Pravilnika o sadrZaju
izjave projektanta o uskladenosti Glavnog projekta s odredbama posebnih zakona i drugih
propisa (NN 98/99), Glavni projektant daje:

1ZJAVU
kojom se potvrduje da su projekti:

I.  Arhitektonski projekt, projektna tvrtka GEplus arhitekti d.o.o. (Zagreb), projektant Eugen
Popovic¢ dipl.ing. arh., broj projekta GE06/17a

II.  Prorac¢un mehanicke otpornosti i stabilnosti potpornog zida, projektna tvrtka
Staticki studio d.o.o. (Zagreb), projektant Josip Barici¢ dipl.ing. grad., broj projekta
TD17012b

lll. Projekt odvodnje, projektna tvrtka: Perpetuo projekt d.o.0. — Zagreb, projektant: Marina

Bognar dipl.ing.stroj., broj projekta: TD 46/17
kao sastavni dijelovi projekta zajedni¢ke oznake GE06/17a za gradevinu

Gradnja pomo¢nih nogometnih igraliSta unutar sportskog kompleksa ,,Poljud*, Ulica 8.
Mediteranskih igara, Split, k.€. 1600/5, k.o. Split,
Investitor HNK Hajduk $.d.d., Ulica 8. Mediteranskih igara 2, 23000 Split,

medusobno uskladeni i cjeloviti, izradeni u skladu s odredbama posebnih zakona, posebnih
uvjeta i drugih propisa, a kojima projektirana gradevina mora udovoljavati za vrijeme izgradnje
i tijekom uporabe.

Odgovorna osoba:
Gorana Giljanovic, direktor

o [ GEplus arhitekti d.o.o.
,7 A/\ L‘ A= Zagreb, Banjavti¢eva 11

Glavni projektant/projektant:
Eugen Popovi¢ dipl. ing. arh.

EUGEN POPOVIC
7 dipl.ing.arh.
/ /
Ut OVLASTENI ARHITEKT
LA A4100
U Zagrebu, Srpanj 2017.
Gradevina Gradnja pomocnih nogometnih igraliSta unutar sportskog kompleksa ,,Poljud”
Lokacija gradevine Ulica 8. mediteranskih igara, Split, k.¢. 1600/5, k.o. Split
Investitor HNK Hajduk §.s.d., 8. mediteranskih igara 2, 21000 Split

Projektna tvrtka GEplus arhitekti d.o.o. , Banjavciceva 11, 10000 Zagreb
Projektant Eugen Popovi¢ dipl. ing. arh.
Razina obrade Glavni projekt
Zajedni¢ka oznaka projekta GEO06/17a
Broj projekta GEO6/17a
Datum Zagreb, Srpanj 2017. 10

GEplusarhitekti



Gradevina

Lokacija gradevine
Investitor

Projektna tvrtka

Projektant

Razina obrade

Zajedni¢ka oznaka projekta
Broj projekta

Datum

6. IZJAVA O USKLADENOSTI GLAVNOG PROJEKTA S ODREDBAMA POSEBNIH

ZAKONA | DRUGIH PROPISA

Oznaka projekta GE06/17a

Temeljem ¢&l. 51., ¢l. 69., ¢l 108, Zakona o gradnji (NN 153/13, NN 20/17) te Pravilnika o
sadrzaju izjave projektanta o uskladenosti Glavnog odnosno Idejnog projekta s odredbama
posebnih zakona i drugih propisa (NN 98/99), a nakon izvrSene provjere predmetne tehnicke
dokumentacije Glavni projektant daje:

IZJAVU O USKLADENOSTI GLAVNOG ARHITEKTONSKOG PROJEKTA S ODREDBAMA
POSEBNIH ZAKONA | DRUGIH PROPISA,

kojom se potvrduje da je Glavni arhitektonski projekt za gradevinu

Gradnja pomo¢nih nogometnih igraliSta unutar sportskog kompleksa ,,Poljud*, Ulica 8.
Mediteranskih igara, Split, k.. 1600/5, k.o. Split,
Investitor HNK Hajduk $.d.d., Ulica 8. Mediteranskih igara 2, 23000 Split,

uskladen s Generalnim urbanisti¢kim planom Grada Splita (Sl. glasnik 1/06) i Izmjenom i
dopunom odluke o donoSenju GUP-a Grada Splita (SI. glasnik 3/08), Odlukama o donosenju
ciljanih izmjena i dopuna GUP-a Splita (SI. glasnik 3/13, 32/13, 52/13), s odredbama
posebnih zakona, posebnih uvjeta i drugih propisa.

Pri izradi Glavnog projekta primjenjeni su slijedeci zakoni, pravilnici, tehniki propisi i
normativi:

ZAKONI

1. Zakon o prostornom uredenju (NN 153/13, NN 65/17)
Zakon o gradnji (NN 153/13, NN 20/17)

Zakon o arhitektonskim i inZenjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom uredenju
i gradnji (NN 152/08, 49/11, 25/13)
Zakon o obveznim odnosima (NN 35/05, 41/08)

w

4

5. Zakon o opéem upravnom postupku (NN 47/09)

6. Zakon o zastiti na radu (NN 71/14, 118/14, 154/14)

7 Zakon o zastiti od pozara (NN 92/10)

8 Zakon o inspektoratu rada (NN 19/14)

9. Zakon o sanitarnoj inspekciji (NN 113/08, 88/10)

10.  Zakon o normizaciji (NN 80/13)

11.  Zakon o vodama (NN 153/09, 130/11, 56/13, 14/14)

12. Zakon o zastiti od buke (NN 30/09, 55/13, 153/13)

13.  Zakon o zastiti okolisa (NN 80/13, 153/13)

14.  Zakon o zastiti prirode (NN 80/13)

15.  Zakon o odrzivom gospodarenju otpadom (NN 93/13)

16.  Zakon o gradevnim proizvodima (NN 76/13, 30/14)

17.  Zakon o tehni¢kim zahtjevima za proizvode i ocjenjivanju sukladnosti (NN 80/13,
14/14)

Gradnja pomocnih nogometnih igraliSta unutar sportskog kompleksa ,,Poljud”

Ulica 8. mediteranskih igara, Split, k.¢. 1600/5, k.o. Split

HNK Hajduk §.s.d., 8. mediteranskih igara 2, 21000 Split

GEplus arhitekti d.o.o. , Banjavciceva 11, 10000 Zagreb

Eugen Popovic dipl. ing. arh.

Glavni projekt

GEO06/17a

GEO06/17a

Zagreb, Srpanj 2017. 11

GEplusarhitekti



Gradevina

Lokacija gradevine
Investitor

Projektna tvrtka

Projektant

Razina obrade

Zajednicka oznaka projekta
Broj projekta

Datum

PRAVILNICI | UREDBE

Pravilnik o najvi§im dopustenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave (NN
145/04, 46/08)

Pravilnik o zastiti na radu za mjesta rada (NN 29/13)

Pravilnik o osiguranju pristupacnosti gradevina osobama s invaliditetom i smanjene
pokretljivosti (NN 78/13)

Pravilnik o tehni¢kim normativima za projektiranje i izvodenje zavrSnih radova u
gradevinarstvu (Sl. list br. 21/90) — osim dijelova koji se ne primjenjuju temeljem
odredbi Tehni¢kog propisa za prozore i vrata

Pravilnik o sadrZaju izjave projektanta o uskladenosti glavnog odnosno idejnog
projekta s odredbama posebnih zakona i drugih propisa (NN 98/99)

Pravilnik o djelatnostima za koje je potrebno utvrditi provedbu mjera za zastitu od buke
(NN 91/07)

Pravilnik o mjerama zastite od buke izvora na otvorenom (NN 156/08)

Pravilnik o obveznom sadrzaju i opremanju projekata gradevina (NN 64/14, NN 41/15)

PROPISI | NORME

o~ w D pRE

Tehnicki uvjeti za projektiranje i izvodenje zgrada (Sl list 67/89)
Tehnicki propis o gradevnim proizvodima (NN 33/10, 87/10)
Norme skupine HRN ISO 9836

Norme skupine HRN U.J1. Zastita od pozara

Norme skupine HRN U.F2. Zavr3ni radovi u gradevinarstvu

Odgovorna osoba:
Gorana Giljanovi¢, direktor

e, |
ol n

GEplus arhitekti d.o.o.

Zagreb, Banjav&i¢eva 11

Glavni projektant/projektant:
Eugen Popovi¢ dipl. ing. arh.

EUGEN POPOVIC
dipl.ing.arh.

g Y A 4100

“@7 z,w*/ A | OVLASTENI ARHITEKT

U Zagrebu, Srpanj 2017.

Gradnja pomocnih nogometnih igraliSta unutar sportskog kompleksa ,,Poljud”

Ulica 8. mediteranskih igara, Split, k.¢. 1600/5, k.o. Split

HNK Hajduk §.s.d., 8. mediteranskih igara 2, 21000 Split

GEplus arhitekti d.o.o. , Banjavciceva 11, 10000 Zagreb

Eugen Popovic dipl. ing. arh.

Glavni projekt

GEO6/17a

GEO6/17a

Zagreb, Srpanj 2017. 12

GEplusarhitekti


http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_05_64_1224.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_04_41_839.html

Gradevina

Lokacija gradevine
Investitor

Projektna tvrtka

Projektant

Razina obrade

Zajedni¢ka oznaka projekta
Broj projekta

Datum

7. POSEBNI UVJETI

Gradnja pomoc¢nih nogometnih igrali$ta unutar sportskog kompleksa ,,Poljud”
Ulica 8. mediteranskih igara, Split, k.¢. 1600/5, k.o. Split

HNK Hajduk $.s.d., 8. mediteranskih igara 2, 21000 Split

GEplus arhitekti d.o.o. , Banjavci¢eva 11, 10000 Zagreb

Eugen Popovic dipl. ing. arh.

Glavni projekt

GEO06/17a

GEO06/17a

Zagreb, Srpanj 2017.
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE

Uprava za zastitu kulturne bastine
Konzervatorski odjel u Splitu

Klasa: 612-08/17-01/ /O
Urbroj: 532-04-02-15/10-17-2_

Split, 24. svibnja 2017.

HNK HAJDUK SPLIT S.D.D.
8. Mediteranskih igara 2

21000 Split

Predmet: Uredenje pomocnih igraliSta na k.¢. 1600/5 k.o. Split unutar sportskog
kompleksa stadiona Poljud
Strué¢no misljenje, daje se

Povodom zahtjeva investitora HNK HAJDUK SPLIT $.D.D. za postavljanje umjetne
trave s tamponskom podlogom i uredenjem pomoc¢nih igrali$ta unutar sportskog
kompleksa stadiona u Poljudu, k.€. 1600/5 k.o. Split, izvjestavamo kako slijedi:

Predmetna k.. 1600/5 k.o. Split ne nalazi se unutar zone zastite pojedinac¢no
za$ticenog kulturnog dobra Gradski stadion u Poljudu upisanog u Registar kulturnih
dobara RH pod brojem Z-6644. Za predloZeni zahvat uredenja pomocénih igralista
prema prilozenom idejnom rjeSenju izradenom u svibnju 2017., nije potrebna
suglasnost ovog Odjela.

Visa strucna savjetnica;, v« Procelnik:
%H@Q\,\MW\\QLU’\-\C ) @ \me.'"tlc"
dr. sc. Sandi Bulimbasic dr..sc. Radoslav Buzangi¢
Dostaviti:

1. Naslovu
2. Pismohrana, ovdje




OPERATOR
DISTRIBUCIJSKOG
SUSTAVA d.oo

S%.EKTRODALMAICIﬂA SPLI'I; .
% 00 SPLIT - Poljika cesta
HNK HAJDUK S.D.D

SLUZBA ZA RAZVOJ | INVESTICIJE

SPLIT Odjel za razvoj i pristup mrezi
8 MEDITERANSKIH IGARA 2 Poljicka cesta 73

Tel. 439-111 Fax. 439-321
Tel. Broj i znak:

SPLIT , 30.05.2017.

PRETHODNA ELEKTROENERGETSKA SUGLASNOST BR. 4702-11-00/2017

Na Vas$ zahtjev, od 23.05.2017., radi pribavljanja posebnih uvjeta za postavijanje - zamjenu, umjetne trave sa
tamponskom podlogom na k.¢.z. 1600/05, Investitora HNK HAJDUK, Split, daje se suglasnost na Idejni
projekt: Pomocna igralista - Sportski kompleks Poljud, svibanj 2017 ., izraden od GEplus arhitekti, Zagreb.

Suglasnost se izdaje u svrhu ishodenja lokacijske dozvole.

/ Direktor

Dostavlja se: 3 ” we il as e

y, mr.sc. Sasa Kraljevi¢, dipl.ing.el.
1. Podnositelju zahtjeva J/J\ f‘ - 9

2. Odjelu razvoja == /” ) o
3. Pogon Split | 0 mgu\huc\\s\mgsumﬁ% 11
4, Pismohran _ HEP pe\'d\ﬂl STRIBUCMSKO PODRUSJE ‘

ELEKTRODALMAG\JA SPLIT



A

VODOVOD I
: KANALIZACIJA
i i
s £ L 1
VODOVOD I
. KANALIZACIJA d.o.0.
HNK HAJDUK SPLIT S.D.D. SPLIT
- o % SPLIT WATER &
8. Mediteranskih igara 2 N —
21000 Split : ALRLURE
Biokovska3/HR-21000Split
a Croeatia

Split,  31.05.17

Predmet. Posebni uvjeti gradenja za izradu Glavnog projekta Nas broj: 16893
Gradevinska dozvola Nas$ znak: TUNL

kat.gest. 1600/05 k.o.Split
Investitor: HNK HAJDUK SPLIT $.D.D., 8. Mediteranskih igara 2, Split
Referentna projektna dokumentacija: Idejno rieSenje TD bez oznake, svibanj 2017.

Na va$ zahtjev kojim se traze Posebni uvjeti gradenja za izradu Glavnog projekta, izviedtavamo vas kako slijedi:

VODOOPSKRBA:

Za navedeni zahvat u prostoru od strane "Vodovoda i kanalizacije" d.o.0. Split, nama posebnih uvjeta.
Prihva¢a se tehnicko rjeSenje planiranog zahvata u prostoru — uredenje, odnosno postavljanje (zamjena) umjetne
trave sa tamponskom podlogom pomocénog igralista — sportski kompleks "Poljud”, prikazano u priloZenom
Idejnom rjeSenju izradenom od svibnja 2017. godine.

Predmetna lokacija pripada vodoopskrbnom sustavu VS MARJAN — GRIPE (kota dna vodospreme na 59,00 m

n.m.).

ODVODNJA:

Predmetno podruéje pripada mjeSovitom sustavu javne odvodnje.

Prihva¢a se tehnicko rjesenje planiranog zahvata u prostoru, prikazano u prilozenom ldejnom rjie$enju..

Na predmetnom podrugju postoji izgraden sustav javne odvodnje, prikazano na situaciji u privitku. lznad
postojecih cjevovoda i okana sustava javne odvodnje nije dopustena nikakova izgradnja. Isti moraju biti dostupni
za kontrolu i odrzavanje "Vodovodu i kanalizaciji" d.o.0. Split. (Za eventualne nejasnoce i detalje javiti se u
"Vodovod i kanalizacija" d.o0.o. Split, Odjel kanalizacijske mreze aglomeracije Split — Solin, tel. 021/340-520.)

‘ Ovi uvjeli su utvrdeni za potrebe izdavanja Gradevinske dozvole, te kao osnova za izradu projektne dokumentacije.

S postovanjem,

Prilozi: : kao u tekstu;

Naznanje:  Naslov /  Botidar Capallja, dipl.in al"ﬁl :
Tehnigki ured A AL\ZA& J0.0%
Odsjek mreza SPLIT — ZAPAD w‘)g\r(m 1K 5
Pismohrana &P w T

Telefon-centrala: 021/407-200, Telefaks: 021/343-466, Postanski pretinac br. 486, OIB: 56826138353, Ziro ratun: 2330003-1100086750 SPLITSKA BANKA d.d.
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YODOVOD I KANALIZ A

lehnicki urec



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA
UPRAVA ZA SANITARNU INSPEKCHU
Sektor zupanijske sanitarne inspekcije
Sluzba za juznu Dalmaciju

Ispostava Split

KLASA: 540-02/17-03/2041
URBROJ: 534-07-2-1-6-1/2-17-2
Split. 02.06.2017

Visa sanitarna inspektorica Ministarstva zdravstva, predmetu utvrdivanja poschnih
uvjeta u postupku ishodenja Lokacijske dozvole po zahtjevu HNK HAIDUK SPLITS.D.D. &,
Mediteranskih igara 2. 21000 Split od 23.05.2017. godine. zaprimljen u ovu Inspekeiju dana
25.05.2017. godine, na temelju ¢lanka 13. Zakona o sanitarnoj inspekciji (_Narodne novine:.
broj 113/08 1 88/10), utvrduje

SANITARNO-TEHNICKE UVJETE I UVJETE ZASTITE OD BUKE

/4 postavljanja /zamjene umjetne trave sa tamponskom podlogom na lokaciji  k.c.br.
1600705, K.o. Split. ) |

INVESTITOR: HNK HAJDUK SPLIT S.D.D. 8. Mediteranskih 1gara 2. 21000 Split

l. Predmetnu gradevinu locirati prema lokacijskoj dozvoli nadleznog tijela oraditeljsiva. te
sukladno  [dejnom  projektu Pomocna igralista Sportski kompleks Poljud. izradenom od
Giliplus arhitekti d.o.0.. Banjavciceva 11, 10000 Zagreb od svibanj 2017. godine
2. U predmetnoj gradevini pri projektiranju predvidjeti opée mijere za sprecavanje |
suzbrjanje zaraznih bolesti: -osigurati zdravstveno ispravnu vodu

- osiguranjem sanitarno-tehnickih i higijenskih uviceta odvodnie otpadnih voda.

- osiguranjem sanitarno-tchnickih 1 higijenskih uvjeta skupljanja otpadnih tvari do
Konacne dispozicije:
3. Pri projektiranju i izboru materijala i uredaja koji dolaze u neposredan dodir s vodom za
ljudsku potrosnju (sistemi za provodenje vode za pice. cijevi. spremnici. armature). i
primijenitt odredbe:
- Zakona o materijalima 1 predmetima koji dolaze u neposredan dodir s hranom (“Narodne
novine™ 25/13). a u svezi s Uredbom (1:Z) br. 19352004 Europskoga parlamenta i Vijeca od
27. listopada 2004. o materijalima i predmetima namijenjenim neposrednom dodiru s hranom
(SL. 1. 338. 13. 11. 2004.):



projektiranju 1 izgradnji predvidjeti mjere za sprecavanic i nj |
Alalice alr 1 i % a il T axallle sirena prekonm .
kolis, ali isto tako i iz okolisa predmetnu L._r';ulu\i[nn '.Ill. s

4. Pri |

“I'iilic\ |IIL" s : k . i ;
Sprecavanje sirenja prekomjerne buke u susjedne boravisne 1 radne prostore. | il
) d - Py

I
ARRARAT!

nLiI‘L‘L”WL‘? L '
- Zakona o zastiti od buke (.Narodne novine= br. 30/09. 55/13 ; 153/13)

- Pravilnika 0 najvisim ElQI"USIL‘nim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i bor:
(.Narodne novine™ br. 145/04 1 46/08). ok e S RO

_l pravna pristo ba u iZnosu od 35.00 kn po tarifnom broju 48. stavak 1. Uredbe o warifi
lll"'il\”!h Imﬁ[le' ( Nlil'(.‘fll10 novine™. broj 8/17), uplacena je na temelju ¢lanka 1. Zakona o
upravnim pristojbama (“Narodne novine™. broj 115/16) . ‘

U privitku: Idejni projekt

Visa sanitarna inspektorica
Maja Bakota. dr.med.

Fatd,

DOSIAVITI _
I _AINK HAJDUK SPLIT S.D.D. 8. Mediteranskih igara 2. 21000 Split.

2. Evidencra, ovdje.
3. Pismohrana. ovdje.
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1. TEHNICKI OPIS
PODACI 1IZ VAZECEG PROSTORNOG PLANA

Zahvati unutar predmetne zone obuhvata definirani su Generalnim urbanistickim planom
grada Splita. Predmetna zona obuhvata pripada zoni Gradskog projekta Poljud kojom se
unutar obuhvata od cca 17,0 ha omogucava nova izgradnja primarno sportskih i rekreacijskih
sadrzaja.

Dopusta se izgradnja terena s umjetnom travom i prateée gradevine na nivou danasnjeg
parkiraliSta i poligona auto-8kole, u pojasu Sirine cca 40 m, od postoje¢eg drvoreda do donjeg
ruba pokosa ispod glavne Setnjice (postojec¢i drvored i cijeli pokos ne smiju se dirati), odnosno
na nacin da sjeverozapadna granica zahvata bude rub danasnjeg parkiralista, a jugoisto¢na
granica zahvata rub postojece prometnice kojom se dolazi do poligona. Gradevinu (cca
450m2) izvesti ukopanu unutar pokosa. Realizacija navedenog zahvata moguc¢a je prije
propisane procedure Gradskog projekta uz Idejno rjeSenje prihva¢eno od Gradonacelnika, na
prijedlog nadleZzne gradske sluzbe.

POSTOJECE STANJE

Predmetna Cestica na kojoj se planira zahvat je k.€. 1600/5, k.o. Split. Predmetna Cestica na
na istoku granici sa k.¢. 1600/3, na sjeveru sa k.¢. 1600/9 i k.o. 1600/7, na zapadu sa k.C.
1600/6, na jugu sa k.¢. 1587/10, k.¢. 1587/8, k.C. 1587/14 i k.€. 1587/7. Sve navedene Cestice
su k.o. Split.

Na predmetnoj k.¢. 1600/5, k.o. Split, a unutar zone zahvata, nalazi se vec¢im dijelom
parkiraliste. Ulaz na parkiraliSte je osiguran rampom iz ulice 8. Mediteranskih igara.

Na isto€noj strani parkiralista nalazi se pristupna cesta s plo¢nikom na koju se pristupa
takoder iz ulice 8. Mediteranskih igara.

Parkiraliste je vec¢im dijelom u dobrom stanju s djelomi¢nim oStecenjima kolnika i pukotinama.
Na parkiraliStu se nalazi sustav postoje¢ih Sahtova i slivnika kojima je rjeSena odvodnja
oborinskih voda.

Izmedu parkirali$ta i pristupne ceste je zemljani nasip.

Pristupna cesta je dobrom stanju. Plo¢nik uz pristupnu cestu je u loSem stanju s vidljivim
neravninama i pukotinama nastalim uslijed rasta ,divljeg“ zelenila na zemljanom nasipu.

Na zapadnoj strani parkiraliSta nalazi se drvored i zelena povrSina Sirine cca 5m. Unutar
zelene povrsine se nalaze dva stupa uliéne rasvjete nedovoljna za adekvatno osvjetljenje
parkiraliSta. Unutar zelene povrsSine nalaze se temelji s rasvjetnim stupovima koji osvjetljavaju
pomocne terene zapadno od predmetnog obuhvata.

Na zapadu obuhvata je i postoje¢a ograda sa zidiéem prema nogometnim igralistima.

Na sjeveroistoku se nalazi pristupna staza koja vodi iz smjera glavne Setnjice prema Stadionu
Poljud.

NOVOPLANIRANO STANJE

Uvod i projektni zadatak

Predmet ove projektne dokumentacije je gradnja dva pomoc¢na nogometna igraliSta, ograda
oko igralidta i nove pristupne staze na sjeveru. IgraliSta se izvode od umjetne trave na povrSini
postojeéeg parkiralita. Dimenzije igraliSta su cca 30x50m.

Igralista se predvidaju koristiti u funkciji nogometne Skole HNK Hajduk. Razlog za izgradnju
nogometnih igraliSta je potreba za veéim kapacitetima za treniranje mladih uzrasta nogometne
Skole.

Zadrzava se postojeci drvored i zelena povrSina na zapadu obuhvata.

Zadrzava se zemljani pokos i pristupna cesta na istoku obuhvata koja se pretvara kompletno
u pjeSacku povrsinu.

Zona obuhvata ovog projekta oznacena je u grafi¢kim prilozima ovog projekta.
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Gradevinska parcela:

Predmetni zahvati planiraju se na postojecoj gradevnoj Cestici k.¢. 1600/5, k.o. Split bez
promjene postojeceg oblika i veliine Cestice.

Nadin funkcioniranja i smjestaj gradevine na parceli,

IgraliSta se predvidaju izvesti na sjevernom dijelu parkiraliSta, sukladno grafi¢kim prilozima koji
su sastavni dio ove dokumentacije. Juzni dio parkiraliSta zadrzava se kao postojeée stanje i
nije predmet ove dokumentacije.

Pristup igraliStima predviden je s postojeéeg parkiraliSta na juznoj strani, nove pjeSacke staze
na sjevernoj strani i postojecée pristupne ceste na istoku. Pristupna cesta predvida se zadrzati,
ali koristiti isklju€ivo kao pjeSacka povrsina.

Na sjevernoj strani predvidena je izvedba nove pjeSacke staze koja se funkcionalno veze na
postoje¢u stazu koja vodi iz smjera glavnog pjeSackog pristupa Stadionu Poljud. Izvedbom te
staze omogucen je pjeSacki pristup ostatku sportskog komplesa s pomocnim terenima
zapadno od predmetnog obuhvata, ali i veza iz smjera ostatka sportskog kompleksa prema
novim pomoc¢nim terenima. Tom je vezom omoguéen pristup iz svlacionica i ostalih pratecih
prostorija koje su smjestene unutar Stadiona Poljud do nova dva pomoc¢na terena koja su
predmet ovog projekta.

S obzirom da su dva nova pomocna igraliSta funkcionalno proSirenje sportskog kompleksa,
glavni pristup terenima odvijat ¢e se iz smjera Stadiona Poljud gdje su smjeSteni svi pratedi
prostori potrebni za funkcioniranje gradevine.

Na zemljanom nasipu na isto€noj strani obuhvata, predvida se izvesti betonska klupa
isklju€ivo za potrebe roditelja koja prate djecu tijekom treninga.

Uredenje parcele

Zapadna zelena povrsina i sva stabla drvoreda borova u potpunosti se predvidaju oCuvati.
Zemljani pokos na istoku (izmedu pristupne ceste i pomoc¢nih terena) predvida se hortikulturno
urediti biljikama koje korijenom poboljSavaju stabilnost zemljanog nasipa. Postojece ,divlje”
zelenilo na zemljanom nasipu predvida se za ru$enje zbog invazivnog utjecaja na okolne
asfaltne povrsine.

Oborinska odvodnja i priklju¢ak na komunalnu infrastrukturu

Zadrzava se postojecCe stanje priklju¢aka na komunalnu infrastrukturu.

Predvida se izvedba bocnih Sljuncanih drenaznih kanala na zapadnom, istoénom i sjevernom
rubu igraliSta kako bi se osigurala kvalitetnija odvodnja s igraliSta, sa zavrSnim spojem u
postojecu kanalizaciju parkiralista.

Na novoj pristupnoj stazi, na sjevernoj strani obuhvata, predvidena je izvedba podnih kanalica
kako bi se osigurala kvalitetna odvodnja oborisnkih voda.

Postava umjetnog travnatog tepiha iznad postoje¢eg cjevovoda i okana sustava javne
odvodnje ne sprijeCava dostupnost za kontrolu i odrzavanje Vodovodu i kanalizaciji d.o.o.
Split, sukladno posebnim uvjetima danim od Vodovod i odvodnja d.o.o. Split.

Projekt oborinske odvodnje sastavni je dio ove dokumentacije (MAPA 1lI. Projekt odvodnje).

Elektroinstalacije

Ovim projektom ne predvida se izvedba elektroinstalacija.
Izvedba elektroinstalacija je planirana za sljedeéu fazu izgradnje projekta koja nije predmet
ovog projekta.
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Ovim projektom je predvidena samo priprema za buduéu izvedbu elektroinstalacije. Priprema
uklju€uje izvedbu temelja i rasvjetnih stupova (nosaca rasvjete.

Sanitarno tehnic¢ki uvjeti, zastita od buke i ostale mjere zastite okoliSa.

Projektom se ne predvida instalacija vode niti fekalne kanalizacije. Svi pratec¢i prostori nalaze
se unutar Stadiona Poljud.

Predvidaju se mijere za$tite i zbrinjavanja otpada koji se rjeSavaju unutar cjelokupnog
kompleksa Stadiona Poljud.

S obzirom na smjestaj gradevine unutar sportskog kompleksa Poljud, a s ciliem njegovog
funkcionalnog proSirenja, izvedbom predmetnih radova ne predvida se povecéanje razine buke
koja se emitira u okoli§ u odnosu na postojece stanje.

Mijere i tehnika rieSenja pristupacnosti i uvjeti za sprije¢avanje nastajanja prostornih prepreka

Ovim projektom se predvida izvedba upustenih rubnjaka na dva ulaza na tribinu za roditelje
na isto¢noj strani obuhvata. Na tribini su predvidena mjesta za osobe s invaliditetom i druge
osobe sa smanjenom pokretljivosti.

Sve mijere i tehniCka rieSenja prikazana u projektu su u skladu Pravilniku o osiguranju
pristupacnosti gradevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti (NN 78/13).

Projektant:
Eugen Popovi¢ dipl. ing. arh.

EUGEN POPOVIC
dipl.ing.arh.
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2. PROGRAM KONTROLE | OSIGURANJA KAKVOCE

Ovaj program izraden je u skladu sa Zakonom o gradnji (NN 153/13, NN 20/17), a sadrzi
elemente koji moraju osigurati krajnji cilj: kvalitetu gradevine, njezino koristenje i odrzavanje.

Program kontrole i osiguranja kvalitete odnosi se na dvije faze:

o Projektiranje i gradenje
o Koristenje i odrzavanje

Projektiranje i gradenje

OPCE ODREDBE

Investitor je duzan tijekom gradenja osigurati struéni nadzor izvedbe gradevine u cjelini kao i
pojedinih segmenata.

Arhitektonsko-gradevinski radovi trebaju se izvesti prema projektu (tlocrtima, shemama i
tehni¢kom opisu), prema vazeéim hrvatskim propisima i pravilima struke.

Izvoda€ je duzZan prije poCetka radova prouciti projektnu dokumentaciju, te o svim
primjedbama i eventualnim nedostacima obavijestiti investitora, odnosno nadzornog inZzenjera.

Ukoliko se tijekom gradnje ukaze opravdana potreba za manjim odstupanjima ili promjenama
projekta, izvodac€ je duzan prethodno pribaviti suglasnost projektanta i nadzornog inZzenjera.

Izvodac je duzan sve izmjene i eventualna odstupanja od projekta registrirati u gradevinski
dnevnik, a nakon dovrSetka gradnje obavezan je predati investitoru projekt izvedenog stanja
koji se sastoji od arhitektonsko-gradevinskog projekta i svih projekata u kojima je doslo do
izmjene.

Sav materijal koji se upotrebljava mora odgovarati hrvatskim standardima. Nakon dono$enja
materijala na gradiliSte, na poziv izvodac¢a, nadzorni inZenjer duZan je pregledati sav materijal
i 0 tome izvijestiti u gradevinskom dnevniku.

Ako izvoda€ upotrijebi neodgovarajuc¢i materijal, na zahtjev nadzornog inZenjera duzan ga je
ukloniti s gradevine i postaviti onaj koji odgovara vazecim propisima.

Osim materijala koji se ugraduje, i svi radovi na gradevini moraju biti izvedeni struéno i
kvalitetno, a eventualne greske izvodac je duzan ispraviti 0 svom troSku.

Prije pocCetka izvodenja, potrebno je izvrsiti toéno razmjeravanje, a tek potom pristupiti izvedbi.

Prije poCetka radova izvoda¢ mora izraditi shemu organizacije gradili$ta i dati je na odobrenje
nadzornom inzenjeru.

Prilikom gradnje objekta postivat ¢e se i primjenjivati odgovaraju¢i zakoni, navedeni u
tekstualnim prilozima arhitektonskog dijela glavnog projekta, na predvidene grupe radova,
kako slijedi:

GRADEVINSKI RADOVI

A.l. BETONSKI | ARMIRANO-BETONSKI RADOVI

Ovim tehnickim uvjetima dani su kriteriji kvaliteta i ispitivanje osnovnih materijala, tehnolo$ki
uvjeti i kontrola izvedbe armirano-betonskih radova te prethodna i kontrolna ispitivanja svjezeg
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i o¢vrslog betona, u svemu prema TehniCkom propisu za betonske konstrukcije — u daljnjem
tekstu Propis (NN 139/09, 14/10, 125/10, 136/12) i HRN ENV 1992 EUROCOD 2 Projektiranje
betonskih konstrukcija. Gradevni proizvodi na koje se primjenjuje ovaj Propis jesu cement,
agregat, dodatak betonu, dodatak mortu za injektiranje natega, voda, beton, Celik za
armiranje, Celik za prednapinjanje, armatura, predgotovljeni betonski element, proizvod za
zastitu i popravak betonske konstrukcije, i drugi gradevni proizvodi za koje su propisani
zahtjevi prilozima ovoga Propisa radi ugradnje zajedno sa spomenutim proizvodima.
Kontrolna ispitivanja koja organizira i provodi izvodag, obuhvacaju prije svega ispitivanje
osnovnih materijala, svjezeg, stvrdnjavajuceg i €vrstog betona, Sto sve kontrolira nadzorni
inZenjer. Ispunjavanje bitnog zahtjeva mehanicke otpornosti i stabilnosti gradevine i dijela
bitnog zahtjeva zastite od pozara, koji se odnosi na ¢uvanje nosivosti betonske konstrukcije u
slu¢aju pozara tijjekom odredenog vremena utvrdenog posebnim propisom, postize se
betonskom konstrukcijom koja ima tehnic¢ka svojstva i ispunjava zahtjeve propisane ovim
Propisom. Svi tehnicki propisi i norme koji se odnose na spomenute materijale te projektiranje
i ugradnju materijala u konstrukcije nalaze se u Propisu.

Beton

Sastavni materijali betona koji se upotrebljavaju za proizvodnju ne smiju sadrzavati Stetne
primjese u koli¢inama koje mogu biti opasne po svojstva trajnosti betona ili uzrokovati
koroziju armature. Moraju biti pogodni za namjeravano koriStenje betona. Svi sastavni
materijali moraju imati odgovarajucu ispravu o sukladnosti.

Cement

Za izradu betona mogu se rabiti cementi propisani Propisom, prilog C i normom HRN EN
197, koja uvjetuje sastav, svojstva i kriterije sukladnosti obi€nog cementa. Smiju se rabiti
samo oni cementi koji imaju potvrdu sukladnosti s uvjetima odgovaraju¢e vazeée norme,
izdane po ovlastenoj hrvatskoj instituciji.

Agregat

Za izradu betona moze se upotrebljavati obi¢ni i teSki agregat propisani Propisom, prilog
D i normom HRN EN 12620; i lagani agregat propisan nhormom HRN EN 13055. Smije se
rabiti samo agregat koji ima potvrdu sukladnosti s uvjetima navedenih normi, koju izdaje
ovlastena hrvatska institucija. Za sve vrijeme izvodenja betonskih radova u prostor za
uskladistenje pojedinih frakcija agregata smiju se uskladistiti samo vrste agregata
odabrane prema projektiranom sastavu betonske mjeSavine.

Kemijski i mineralni dodaci betonu

Dodaci betonu i mortu za injektiranje natega mogu se upotrebljavati prema Propisu te
normama za kemijske i mineralne dodatke.

Mogu se rabiti kemijski dodaci koji zadovoljavaju uvjete norme HRN EN 934. Smiju se rabiti
samo oni kemijski dodaci koji imaju potvrdu sukladnosti s uvjetima navedene norme koju je
izdala ovlastena hrvatska institucija.

Prema HRN EN 206-1, primjenjuju se mineralni dodaci tip | i tip Il. Mineralni dodaci tipa |
moraju zadovoljavati norme EN 12620 (za filere) i HRN EN 12878 (za pigmente). Mineralni
dodaci tipa Il moraju zadovoljavati norme HRN EN 450 (za lebdeci pepeo) i HRN EN 13263
(za silikatnu prasinu). Ostali mineralni i kemijski dodaci koji nisu uvjetovani navedenom
normom mogu se rabiti samo uz odgovarajuc¢e tehnic¢ko dopustenje nadleznog Ministarstva ili
institucije koju to Ministarstvo ovlasti. Vrsta i dinamika kontrola, odnosno ispitivanja sastavnih
materijala mora biti u skladu s tablicom br. 22 norme HRN EN 206-1.

Voda

Voda za spravljanje betona treba zadovoljavati uvjete Propisa, prilog F i norme HRN EN-
1008. Pouzdano pitka voda (iz gradskih vodovoda) moze se rabiti bez potrebe prethodne
provjere uporabljivosti. Vodu koja se ne koristi za pi¢e, a koristi se za izradu betona na
osnovi provedenih ispitivanja, treba kontrolirati.
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Razred tlaéne ¢vrstoée betona

U glavnom projektu konstrukcije je specificiran razred tlatne ¢vrstoce (klasa betona C) i to kao
karakteristiCna vrijednost 95%-tne vjerojatnosti s kriterijima sukladnosti prema normi HRN EN
206-1.

Kontrolna ispitivanja betona

Izvoda¢ mora prema normi HRN EN 13670-1 prije poCetka ugradnje provijeriti je li beton u
skladu sa zahtjevima iz projekta betonske konstrukcije te je li tijekom transporta betona doslo
do promjene njegovih svojstava koja bi bila od utjecaja na tehnitka svojstva betonske
konstrukcije.

Kontrolni postupak utvrdivanja svojstava svjeZzeg betona provodi se na uzorcima koji se
uzimaju neposredno prije ugradnje betona u betonsku konstrukciju u skladu sa zahtjevima
norme HRN EN 13670-1 i projekta betonske konstrukcije, a najmanje pregledom svake
otpremnice i vizualnom kontrolom konzistencije kod svake dopreme (svakog vozila) te kod
opravdane sumnje ispitivanjem konzistencije istim postupkom kojim je ispitana u proizvodniji.

Kontrolni postupak utvrdivanja tlacne €vrstoée ocvrsnulog betona provodi se na uzorcima koji
se uzimaju neposredno prije ugradnje betona u betonsku konstrukciju u skladu sa zahtjevima
projekta betonske konstrukcije, ali ne manje od jednog uzorka za istovrsne elemente
betonske konstrukcije koji se bez prekida ugradivanja betona izvedu unutar 24 sata od
betona istih iskazanih svojstava i istog proizvodaga. Uzorci se kontroliraju na tlacnu ¢vrstocu
pri starosti od 28 dana; u posebnim uvjetima pri manjoj ili vecoj starosti.

Za slu€aj nepotvrdivanja zahtijevanog razreda tlacne Cc&vrstoCe betona treba na dijelu
konstrukcije u koji je ugraden beton nedokazanog razreda tlaCne €vrstoce provesti naknadno
ispitivanje tlaCne €vrstoce betona u konstrukciji prema HRN EN 12504-1 i ocjenu sukladnosti
prema EN 13791.

Eventualna vremenski ubrzana proizvodnja betonskih elemenata, u cilju ubrzanja
gradenja, dopusStena je samo uz poseban projekt tehnologije izvodenja i dokaz
zahtijevanih svojstava prethodnim ispitivanjima.

Armatura i ugradnja armature

Armatura izradena od C&elika za armiranje prema odredbama ugraduje se u armiranu
betonsku konstrukciju prema projektu betonske konstrukcije, normi HRN EN 13670-1 te
normama na koje ta upuc¢uje. Rukovanje, skladiStenje i zastita armature treba biti u skladu sa
zahtjevima tehnickih specifikacija koje se odnose na Celik za armiranje, projekta betonske
konstrukcije te Zakona i Propisa. Izvoda¢ mora prema normi HRN ENV 13670-1 prije poCetka
ugradnje provijeriti je li armatura u skladu sa zahtjevima iz projekta betonske konstrukcije te je
li tijekom rukovanja i skladiStenja armature doSlo do njezinog ostecivanja, deformacije ili
druge promjene koja bi bila od utjecaja na tehni¢ka svojstva betonske konstrukcije. Nadzorni
inZenjer neposredno prije poCetka betoniranja mora:

- provjeriti postoji li isprava o sukladnosti za Celik za armiranje, odnosno za armaturu i jesu li
iskazana svojstva sukladna zahtjevima iz projekta betonske konstrukcije,

- provjeriti je li armatura izradena, postavljena i povezana u skladu s projektom betonske
konstrukcije te u skladu sa Zakonom te dokumentirati nalaze svih provedenih provjera
zapisom u gradevinski dnevnik.

Materijali

Celik za armiranje betona treba zadovoljavati uvjete normi HRN EN 10080 i HRN EN 1130 te
uvjete projekta konstrukcije. Svaki proizvod treba biti jasno oznacen i prepoznatljiv. PovrSina
armature mora biti o¢iS¢ena od slobodne hrde i tvari koje mogu Stetno djelovati na Celik, beton
ili vezu izmedu njih. Galvanizirana armatura moze se koristiti samo u betonu s cementom koji
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nema Stetnog djelovanja na vezu s galvaniziranom armaturom. Za sve Celike izvoditelj treba
pribaviti ateste koji nisu stariji od 6 mjeseci. Nadzorni inZzenjer treba upisom u dnevnik potvrditi
da i su isporu€eni Celici odgovaraju¢e kakvoce i dozvoliti ugradnju u armiranobetonsku
konstrukciju. Za Ccelike koji su dopremljeni na gradiliste ili centralno savijaliSte bez
odgovarajucih atesta ili certifikata ne smiju se ugradivati dok se ne provede naknadno
atestiranje.

Nastavljanje armature zavarivanjem mogu obavljati samo atestirani varioci za tu vrstu
zavarivanja prema normi HRN EN 287-1, sa atestom ne starijim od 1 godine i prema normi
HRN EN 1992. Izvoditelj mora voditi dnevnik zavarivanja s podacima — ime varioca, nacin
zavarivanja, proizvodaca, vrstu | Sarzu elektrode te poziciju na kojoj se prema planu armature
radilo. Nadzorni inZzenjer treba utvrditi da se izvoditelj pridrzava ovih uvjeta i odobriti nacin
nastavljanja zavarivanjem. Nastavljanje armature postivajuci preklope Sipki potrebno je izvoditi
prema propisima preklapanja iz HRN EN 1992, kao i sidrenje.

Zastitni sloj i savijanje armature

Veli¢inu za$tithog sloja osigurati dostatnim brojem kvalitetnih distancera. Kvalitetu
zastitnog sloja osigurati kvalitethom oplatom i ugradnjom betona, te dodacima betonu i
ostalim rjeSenjima prema projektu betona. Veli€ina i kvaliteta zaStitnog sloja betona
presudni su za trajnost objekta. U potpunosti postivati projektirani raspored i polozZaj
armaturnih Sipki, koje trebaju biti nepomi¢ne kod betoniranja.

Celik za armiranje betona treba rezati i savijati prema projektnim specifikacijama. Pri tome:

- savijanje treba izvoditi jednolikom brzinom,

- savijanje Celika pri temperaturi ispod -5°C, ako je dopusteno projektnim
specifikacijama,

treba izvoditi uz poduzimanje odgovarajucih posebnih mjera osiguranja,

savijanje armature grijanjem smije se izvoditi samo uz posebno odobrenje u projektnim
specifikacijama.

Promijer trna za savijanje Sipki treba biti prilagoden stvarnom tipu armature.

B. OBRTNICKI RADOVI

B.1. BRAVARSKI RADOVI

Svi radovi moraju biti izvedeni u skladu s propisima i zahtjevima struke. Prije poCetka izvedbe
moraju se uskladiti na objektu koli¢ine i mjere. Zeljezni dijelovi spajaju se varenjem, a svi
sastavi moraju biti rijeSeni konstruktivno, da na vanjskim povrSinama nema vidljivih vijaka.

U jedini¢nu cijenu obuhvatiti:

-zastitu od korozije (temeljni premaz)

-patiniranje, cinanje ako je naznaceno troSkovnikom, te plastificiranje ili li¢enje

-brtvljenje i kitanje spojeva metala i konstrukcije

-sav potreban pribor i okov

Sav materijal koji se upotrebljava za izradu bravarskih radova mora odgovarati vazecim
standardima:

HRN C.B3.024 Kvadratno Zeljezo
HRN C.B3.025 Plosno zeljezo

HRN C.B0.500 Profilno zeljezo
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HRN C.B4.110 Celi¢ni limovi - debeli
HRN C.B4.111 Celi&ni limovi - sredniji
HRN C.B4.112 Celi¢ni limovi - tanki
HRN C.C3.020 Profili od aluminija
HRN M.K3.031 Okovi za vrata i prozore

HRN M.K3.032

Projektant:
Eugen Popovic dipl. ing. arh.

EUGEN POPOVIC
) , dipl.ing.arh.
i | A | oviasTen arnmexr
: g ) A 4100

<
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Gradnja pomocnih nogometnih igralista unutar sportskog kompleksa ,,Poljud”

Ulica 8. mediteranskih igara, Split, k.¢. 1600/5, k.o. Split
HNK Hajduk $.s.d., 8. mediteranskih igara 2, 21000 Split
GEplus arhitekti d.o.o. , Banjavciceva 11, 10000 Zagreb
Eugen Popovic dipl. ing. arh.

Glavni projekt

GEO06/17a

GEO06/17a

Zagreb, Srpanj 2017.

21

GEplusarhitekti



Gradevina

Lokacija gradevine
Investitor

Projektna tvrtka

Projektant

Razina obrade

Zajednicka oznaka projekta
Broj projekta

Datum

3. VIJEK UPORABE GRADPEVINE | UVJETI ZA NJEZINO ODRZAVANJE

Vlasnik, odnosno korisnik gradevine duzan je svakodnevno pratiti stanje gradevine u cjelini i
otklanjati uo¢ene nedostatke, kvarove i slicno.

U garantnom roku od 2 godine odrZavanje, odnosno otklanjanje nedostataka vrsi izvoditel;
radova, a kasnije ovlasteni stru¢ni djelatnici. Redovito odrzavanje gradevine odnosi se na
odrzavanje gradevine u graditeljskom i funkcionalnom stanju i to:

- odrzavanje umjetne travnate povrsine
- redovito odrzavanje sustava oborinske odvodnje
- popravci i odrZzavanje ograde

- odrzavanje prirodnih travnatih povrsina

4, PROCJENA TROSKOVA GRADNJE

Na temelju pretpostavljene vrijednosti gradnje, investicija Gradnje pomoénih nogometnih
igralidta iznosi cca 1.100.000,00 HRK, PDV nije uklju¢en.

Projektant:
Eugen Popovi¢ dipl. ing. arh.

EUGEN POPOVIC
) » dipl.ing arh.
St | A 1 oviasten arumexr
j : 1 g ) A 4100

U Zagrebu, Srpanj 2017.
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